INDICAÇÃO Nº685/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO EM LOCAL DA RUA VIRGINIO PARIZOTTO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO FUMACHI”.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,diretamente ao Sr. Prefeito Municipal,se digne determinar ao departamento competente da administração que proceda á execução de passeio público na Rua Virgínio Parizotto,no núcleo residencial “Pedro Fumachi”,mais precisamente ao lado da EMEF. “Profª Maria do Carmo Parisotto Mosca”,uma vez que se trata de área de terreno da Municipalidade.

A presente solicitação objetiva atender a pedidos de usuários do local,que estão descontentes com a falta de calçada nesse trecho da rua,onde existe muito movimento de pedestres,principalmente crianças.
SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2005

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV